Nº 113, sexta-feira, 14 de junho de 2002 913 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 29.535/2002-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Pro-Systems Informática Ltda.
OBJETO: aquisição de quatro licenças do programa Autocad, versão
2002, em português, para utilização em microcomputadores IBM-PC,
com sistema operacional Windows/95/98/2000. MODALIDADE:
Convite nº 3/2002, conforme Lei nº 8.666/1993, artigo 23, inciso II,
alínea “a”. VALOR: total de R$ 42.520,00 (quarenta e dois mil
quinhentos e vinte reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua as-
sinatura até o término da garantia do objeto, que se iniciará na data do
seu recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa
33.90.39, nota de empenho 2002NE000730, de 3/6/2002. ASSINA-
TURA: 12/6/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco,
Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Silvia Beatriz
Machado, Diretora.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 48.331/2002-5. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho e o Instituto Brasileiro de Pesquisa e Desenvol-
vimento Institucional Aplicado - IDAP. OBJETO: desenvolvimento
do sub-projeto referente à Área 1 - Interconexão e Interface Ins-
titucional do TST com a Sociedade Brasileira - Fase 1, em cum-
primento ao Programa de Aperfeiçoamento e Desenvolvimento Ins-
titucional do TST - PROADI/TST e ao protocolo de co-
operação TST/IDAP. MODALIDADE: artigo 116 da Lei nº
8.666/1993. VALOR: R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil
reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 31/12/2002, acrescida de
60 (sessenta) dias para prestação de contas final, como estabelecido
no inciso III do artigo 7º da IN/STN 1/97. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento
de despesa 33.50.39 - Transferência à Instituições Privadas sem fins
lucrativos, nota de empenho 2002NE000752, de 10/6/2002. ASSI-
NATURA: 10/6/2002. Convenentes: Francisco Fausto Paula de Me-
deiros, Ministro Presidente do TST e Fernando Calderaro Batista,
Conselheiro-Presidente - IDAP.

(Of. El. no- 121/2002)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 18.035/1999-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Loggos - Jornais, Revistas e Pu-
blicações Ltda. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao instrumento con-
tratual de fornecimento de jornais e revistas a diversos setores desta
Corte. ALTERAÇÃO: cláusulas segunda, quarta e sétima do contrato
original. OBJETO: Com fundamento no artigo 65, parágrafo 1º, da
Lei n.º 8.666/93, fica acrescido ao objeto 2 exemplares do Jornal do
Commércio - RJ. VALOR: o contrato ficou acrescido em R$ 131,92
(cento e trinta e um reais e noventa e dois centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2000-0001,
elemento de despesa 33.90.39, notas de empenho 2002NE000155, de
5/2/2002, no valor de R$ 47.164,00 e 2002NE000651, de 10/5/2002,
no valor de R$ 131,92. ASSINATURA: 31/5/2002. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: Leonardo Guedes Rodrigues, Sócio-gerente.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 52/2002

O pregoeiro torna pública a decisão de revogar a licitação em
epígrafe, cujo objeto era fornecimento de transceptores portáteis, por ra-
zões de interesse público, com respaldo no artigo 49 da lei 8666/93. Em
atendimento ao §5º do art. 109 da Lei 8.666/93, os autos do processo en-
contram-se com vista franqueada aos interessados no Serviço de Licitações
e Contratos do TST, situado no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 13 de junho de 2002
PREGOEIRO

(Of. El. no- 122/2002)

Nº 113, sexta-feira, 14 de junho de 200292 3ISSN 1676-2355

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 4/2002

A CPL/TST vem a público divulgar o resultado do jul-
gamento da licitação em epígrafe, para aquisição de unidade de res-
posta audível (URA), com a desclassificação das propostas das em-
presas Panavídeo Tecnologia Eletrônica Ltda. e Fórum Consultoria
Informática Ltda. Em atendimento ao §5º do art. 109 da Lei 8.666/93,
os autos do processo encontram-se com vista franqueada aos in-
teressados. A ata de julgamento na íntegra, encontra-se afixada no
Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º
a n d a r.

Brasília, 13 de junho de 2002.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(Of. El. no- 124/2002)